Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.02.2018, 9/87836

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

11 октября 2017 г. № 30-10

О внесении изменений и дополнений в решение

Могилевского областного Совета депутатов

от 17 апреля 2012 г. № 15-4

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Могилевский

областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Инструкцию о порядке списания имущества, находящегося

в собственности Могилевской области, утвержденную решением Могилевского

областного Совета депутатов от 17 апреля 2012 г. № 15-4 (Национальный реестр правовых

актов Республики Беларусь, 2012 г., № 56, 9/50063; Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 06.03.2015, 9/69292), следующие изменения и дополнения:

в пункте 2:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«списание имущества – выбытие имущества из хозяйственной деятельности

облисполкома, структурного подразделения облисполкома с правами юридического лица,

коммунального юридического лица, иного государственного органа и организации,

негосударственного юридического лица, республиканского государственно-

общественного объединения на основании решения, предусматривающего уничтожение

(снос, демонтаж) имущества, находящегося в областной коммунальной собственности,

принятого в соответствии с настоящей Инструкцией.»;

дополнить пункт частью второй следующего содержания:

«К имуществу, находящемуся в областной коммунальной собственности, относится

также находящееся в областной коммунальной собственности имущество, закрепленное

на праве оперативного управления за государственными органами и организациями,

не указанными в абзаце втором части первой настоящего пункта.»;

дополнить Инструкцию пунктом 52 следующего содержания:

«52. Списание имущества, находящегося в областной коммунальной собственности,

закрепленного на праве оперативного управления за государственными органами и

организациями, не указанными в абзаце втором части первой пункта 2 настоящей

Инструкции, осуществляется в установленном настоящей Инструкцией порядке:

в случаях, предусмотренных в пункте 4 настоящей Инструкции, по решению этих

государственных органов и организаций;

в случаях, не предусмотренных в пункте 4 настоящей Инструкции, по решению этих

государственных органов и организаций по согласованию с облисполкомом.»;

в пункте 6:

часть первую после слов «коммунальными юридическими лицами,», «коммунальных

юридических лиц» дополнить соответственно словами «государственными органами и

организациями, не указанными в абзаце втором части первой пункта 2 настоящей

Инструкции,», «, государственных органов и организаций, не указанных в абзаце втором

части первой пункта 2 настоящей Инструкции,»;

часть вторую изложить в следующей редакции:

«В состав комиссии включаются главный бухгалтер (его заместитель), бухгалтер,

работники облисполкома, его структурных подразделений с правами юридического лица,

коммунальных юридических лиц, государственных органов и организаций, не указанных

в абзаце втором части первой пункта 2 настоящей Инструкции, на которых возложена

ответственность за сохранность имущества облисполкома, его структурных

подразделений с правами юридического лица, коммунальных юридических лиц,

государственных органов и организаций, не указанных в абзаце втором части первой

пункта 2 настоящей Инструкции, руководители (заместители руководителей) структурных

подразделений облисполкома с правами юридического лица, коммунальных юридических

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.02.2018, 9/87836

2

лиц, государственных органов и организаций, не указанных в абзаце втором части первой

пункта 2 настоящей Инструкции, по решению руководителей облисполкома, его

структурных подразделений с правами юридического лица, коммунальных юридических

лиц, государственных органов и организаций, не указанных в абзаце втором части первой

пункта 2 настоящей Инструкции.»;

в пункте 9 слова «юридического лица» заменить словами «облисполкома,

структурного подразделения облисполкома с правами юридического лица, коммунального

юридического лица, государственного органа и организации, не указанных

в абзаце втором части первой пункта 2 настоящей Инструкции».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя И.А.Раинчик